

Số: /KH - UBND

P. Thạch Khôi, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch trên địa bàn phường Thạch Khôi giai đoạn 2026 - 2030

Thực hiện Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 15/6/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về triển khai thực hiện kế hoạch “Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026-2030” thành phố Hải Phòng, UBND phường Thạch Khôi xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026 – 2030; Kế hoạch xây dựng mô hình “Thành phố thượng tôn và tuân thủ pháp luật” trên địa bàn phường Thạch Khôi.

- Bảo đảm các sự kiện hộ tịch được đăng ký kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy định pháp luật; nâng cao tỷ lệ đăng ký hộ tịch, tập trung vào tỷ lệ đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử đúng hạn.

- Đảm bảo quyền đăng ký hộ tịch của công dân đặc biệt nhóm đối tượng yếu thế, hướng đến mục tiêu tất cả sự kiện hộ tịch được đăng ký và quản lý trên môi trường điện tử; dữ liệu trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử đầy đủ, chính xác, thống nhất, cập nhật kịp thời, kết nối, khai thác, sử dụng hiệu quả.

- Đảm bảo mọi người dân được thiết lập hồ sơ hộ tịch điện tử cá nhân, được cấp giấy tờ hộ tịch hợp lệ, đặc biệt là Giấy khai sinh đầy đủ thông tin, thống nhất nội dung và phù hợp với thông lệ quốc tế; đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm tăng cường nhận thức, thúc đẩy thay đổi hành vi, mức độ ủng hộ, khai thác, sử dụng của phường hội đối với giấy tờ, dữ liệu điện tử, đăng ký trực tuyến, sử dụng số định danh cá nhân, ứng dụng định danh điện tử quốc gia.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải bảo đảm đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị và điều kiện thực tế của địa phương.

- Xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị, cá nhân trong quá trình tổ chức thực hiện; tăng cường vai trò người đứng đầu trong công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Trung tâm Phục vụ hành chính công, các cơ quan, đơn vị liên quan, các tổ dân phố và các lực lượng trên địa bàn trong

việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về đăng ký, quản lý hộ tịch và khai thác, sử dụng dữ liệu hộ tịch điện tử.

- Thực hiện nghiêm chế độ thống kê, thông tin, báo cáo; kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện để được hướng dẫn, giải quyết theo quy định.

II. MỤC TIÊU ĐẾN NĂM 2030

1. Nâng cao tỷ lệ đăng ký khai sinh

- Từ năm 2026 đến năm 2028:

+ Tỷ lệ đăng ký khai sinh đúng hạn cho trẻ em (tiêu chí đúng hạn theo quy định pháp luật hộ tịch của Việt Nam) đạt: 95%.

+ Tỷ lệ đăng ký khai sinh cho trẻ em (sinh ra sống) trong vòng 1 năm kể từ ngày sinh (tiêu chí thống kê theo thông lệ quốc tế) đạt: 98%.

+ Các trường hợp trẻ em sinh tại cơ sở y tế được cấp Giấy chứng sinh đạt 100%; cập nhật thông tin đúng thời hạn trên Cơ sở dữ liệu về Giấy chứng sinh, tạo bản điện tử Giấy chứng sinh đạt 95%.

+ Tạo lập bản điện tử Giấy khai sinh cho các trường hợp đã đăng ký khai sinh từ ngày 01/01/2016 (tạo lập hồi tố) giai đoạn 1) đến thời điểm triển khai Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử đạt 100%;

+ Rà soát, thống kê, tuyên truyền, vận động để người dân chưa có Giấy khai sinh/điều kiện khai sinh trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử đi thực hiện việc đăng ký, có Giấy khai sinh, thu thập thông tin khai sinh vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử đạt 90%.

+ Rà soát, thống kê, đăng ký khai sinh đầy đủ cho nhóm dân cư yếu thế, bảo đảm ít nhất 80% người dân thuộc nhóm dân cư này được cấp Giấy khai sinh trong vòng 1 năm kể từ thời điểm thống kê;

- Đến năm 2030:

+ Tỷ lệ đăng ký khai sinh đúng hạn cho trẻ em (tiêu chí đúng hạn theo quy định pháp luật hộ tịch của Việt Nam) đạt: 100%.

+ Tỷ lệ đăng ký khai sinh cho trẻ em sinh ra sống trong vòng 1 năm kể từ ngày sinh (tiêu chí thống kê theo thông lệ quốc tế) đạt: 100%.

+ Tạo lập bản điện tử Giấy khai sinh cho toàn bộ công dân Việt Nam đã đăng ký khai sinh từ ngày 01/01/2016 trở về trước và còn sống tại thời điểm tạo lập (tạo lập hồi tố giai đoạn 2); bảo đảm 100% công dân Việt Nam (còn sống) có Giấy khai sinh hợp lệ.

2. Nâng cao tỷ lệ đăng ký khai tử

- Từ năm 2026 đến năm 2028:

+ Tỷ lệ đăng ký khai tử đúng hạn (tiêu chí đúng hạn theo quy định pháp luật hộ tịch của Việt Nam) đạt: 85%.

+ Tỷ lệ đăng ký khai tử trong vòng 1 năm kể từ ngày chết (tiêu chí thống kê theo thông lệ quốc tế) đạt: 90%.

- Đến năm 2030:

+ Tỷ lệ đăng ký khai tử đúng hạn (tiêu chí đúng hạn theo quy định pháp luật hộ tịch của Việt Nam) đạt: 100%.

+ Tỷ lệ đăng ký khai tử trong vòng 1 năm kể từ ngày chết (tiêu chí thống kê theo thông lệ quốc tế) đạt: 100%.

+ Tỷ lệ đăng ký khai tử đúng hạn cho các trường hợp chết tại cơ sở y tế và được cấp Giấy báo tử đạt 100%.

3. Nâng cao tỷ lệ tạo lập, cấp Giấy báo tử, ghi nhận, xác định nguyên nhân tử vong

- Từ năm 2026 đến năm 2028:

+ Các trường hợp chết tại cơ sở y tế được tạo lập Giấy báo tử điện tử và cập nhật thông tin đúng thời hạn trên Cơ sở dữ liệu về Giấy báo tử đạt: 80%;

+ Ít nhất 75% các trường hợp chết tại cơ sở y tế được ngành y tế chứng nhận nguyên nhân tử vong theo tiêu chuẩn quốc tế.

+ Các trường hợp chết ngoài cơ sở y tế được ngành y tế ghi nhận nguyên nhân tử vong đạt 80% trở lên; nguyên nhân tử vong do ngành y tế ghi nhận được chia sẻ với Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử của Bộ Tư pháp và các cơ quan liên quan làm cơ sở báo cáo thống kê quốc gia theo quy định của pháp luật.

- Đến năm 2030:

+ Các trường hợp chết tại cơ sở y tế được tạo lập Giấy báo tử điện tử và cập nhật thông tin đúng thời hạn trên Cơ sở dữ liệu đạt từ 90%.

+ Ít nhất 80% được ngành y tế chứng nhận nguyên nhân tử vong theo tiêu chuẩn quốc tế.

Các trường hợp chết ngoài cơ sở y tế được ngành y tế ghi nhận nguyên nhân tử vong đạt 90%.

4. Giảm tỷ lệ tảo hôn

- Từ năm 2026 đến năm 2028: Ủy ban nhân dân phường rà soát, thống kê được đầy đủ các trường hợp tảo hôn phát sinh hằng năm trên địa bàn.

- Đến năm 2030: Số lượng các trường hợp tảo hôn được rà soát, thống kê giảm ít nhất 30% so với số lượng giai đoạn 2026-2028.

5. Cập nhật tình trạng hôn nhân của công dân khi có thay đổi do ly hôn, hủy việc kết hôn

- Từ năm 2026 đến năm 2028:

+ 100% dữ liệu về các trường hợp ly hôn (theo bản án/quyết định đã có hiệu lực của Tòa án từ ngày 01/01/2026) được đồng bộ từ Cơ sở dữ liệu của Tòa án nhân dân sang Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử; được cơ quan đăng ký hộ tịch ghi vào sổ hộ tịch.

+ Rà soát, đối chiếu, cập nhật thông tin về các trường hợp ly hôn từ 31/12/2025 trở về trước và đủ điều kiện được đồng bộ từ Cơ sở dữ liệu của Tòa án sang Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đạt: 85%.

- Đến năm 2030:

+ 100% dữ liệu về các trường hợp ly hôn theo bản án/quyết định đã có hiệu lực của Tòa án được đồng bộ ngay (theo thời gian thực) từ Cơ sở dữ liệu

của Tòa án nhân dân sang Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử; được cơ quan đăng ký hộ tịch ghi vào sổ hộ tịch.

+ Rà soát, đối chiếu, cập nhật thông tin về các trường hợp ly hôn từ 31/12/2025 trở về trước và đủ điều kiện được đồng bộ từ Cơ sở dữ liệu của Tòa án sang Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đạt: 100%.

6. Nâng cao chất lượng và hiệu quả của công tác thống kê hộ tịch

- Hằng năm bảo đảm các dữ liệu đăng ký hộ tịch được tổng hợp, thống kê, công bố theo chỉ tiêu thống nhất trong báo cáo thống kê hộ tịch của Bộ Tư pháp.

- Số liệu đăng ký hộ tịch theo các tiêu chí quản lý điều hành cơ bản được cập nhật (theo thời gian thực).

- Kết quả thống kê hộ tịch hằng năm được công bố trên Trang Thông tin điện tử của phường.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Xây dựng, hoàn thiện thể chế về đăng ký, thống kê hộ tịch

a) Rà soát, phối hợp tham gia công tác hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực hộ tịch và liên quan đảm bảo tính khả thi, phù hợp với yêu cầu chuyển đổi số, hiện đại hoá phương thức đăng ký hộ tịch, đăng ký hộ tịch trực tuyến toàn trình, tạo điều kiện thuận lợi tối đa cho người dân theo phân cấp.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên

b) Triển khai thực hiện cơ chế phối hợp nhằm kết nối, chia sẻ, đồng bộ dữ liệu sinh, tử giữa cơ quan Y tế (Trạm Y tế), cơ quan Tư pháp (Văn phòng HĐND-UBND phường) và phòng, đơn vị liên quan; cơ chế phối hợp chia sẻ dữ liệu về thay đổi thông tin/tình trạng nhân thân của cá nhân giữa cơ sở dữ liệu của Tòa án nhân dân khu vực 8-Hải Phòng và các cơ sở dữ liệu của Tư pháp, bảo đảm dữ liệu đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất, dùng chung, không phải cung cấp lại dữ liệu đã có; cơ chế kết nối, chia sẻ dữ liệu đăng ký hộ tịch với cơ quan thống kê phục vụ thống kê dân số - xã hội, hoạch định chính sách phát triển theo chỉ đạo, triển khai của sở, UBND thành phố.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND, Trạm y tế

- Đơn vị phối hợp: Tòa án nhân dân khu vực 8-Hải Phòng, Phòng VHXH; tổ dân phố; cơ quan, đơn vị liên quan.

- Thời gian thực hiện: Theo kế hoạch, triển khai của sở, UBND thành phố.

2. Cải thiện cơ sở vật chất, kỹ thuật; hiện đại hóa phương thức đăng ký, thống kê hộ tịch

a) Rà soát trang bị cơ sở vật chất (máy vi tính, mạng internet, máy in, máy scan) phục vụ riêng cho công tác đăng ký, thống kê hộ tịch theo tiêu chuẩn kỹ thuật khuyến nghị; định kỳ rà soát, nâng cấp bảo đảm máy móc, trang thiết bị có chất lượng phù hợp phục vụ việc đăng ký hộ tịch trực tuyến.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường.

- Đơn vị Phối hợp: Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, từ năm 2026 đến 2030.

b) Tăng cường cơ sở vật chất, ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động thu thập, thống kê dữ liệu sinh, tử của các cơ sở y tế, bảo đảm kết nối, chia sẻ thông tin chính xác, đầy đủ, kịp thời giữa Y tế (phòng Văn hoá-Xã hội phường), Tư pháp (Văn phòng HĐND-UBND phường).

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường, Trạm y tế

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên và triển khai theo kế hoạch, chỉ đạo của sở Y tế, sở Tư pháp.

3. Xây dựng, kiện toàn đội ngũ cán bộ làm công tác đăng ký, thống kê hộ tịch

Xây dựng, kiện toàn đội ngũ cán bộ làm công tác đăng ký, thống kê hộ tịch đảm bảo đủ số lượng, có năng lực đáp ứng tiêu chuẩn, trình độ chuyên môn, kinh nghiệm, kỹ năng bổ trợ và thái độ thực hiện công vụ. Thực hiện thường xuyên, hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức làm công tác hộ tịch tại phường.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa-Xã hội, Văn phòng HĐND-UBND phường.

- Thời gian: Thường xuyên từ năm 2026 đến 2030.

4. Thực hiện truyền thông về đăng ký, thống kê hộ tịch trên địa bàn phường

- Xây dựng và triển khai kế hoạch truyền thông, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Luật Hộ tịch số 03/2026/QH16 ngày 23/4/2026.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác truyền thông, tuyên truyền phổ biến Luật Hộ tịch trên Cổng thông tin điện tử, nền tảng mạng xã hội phường, trên hệ thống truyền thanh từ phường đến Tổ dân phố.

- Xây dựng kế hoạch và bảo đảm kinh phí thực hiện hiệu quả hoạt động truyền thông giai đoạn 2026-2030 và kế hoạch truyền thông hàng năm về đăng ký, thống kê hộ tịch; Ý nghĩa, vai trò của đăng ký, thống kê hộ tịch; Quyền và trách nhiệm đăng ký hộ tịch; Tiềm ích, giá trị pháp lý của việc đăng ký hộ tịch điện tử, các giấy tờ hộ tịch điện tử... hướng tới thay đổi hành vi từ “thụ động” sang “chủ động” đăng ký đúng hạn, sử dụng dịch vụ công trực tuyến đối với người dân, nâng cao tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ, kỹ năng truyền thông, hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục trên môi trường điện tử.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường, các phòng, cơ quan tổ chức liên quan phối hợp thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên từ năm 2026 đến 2030.

5. Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ y tế thực hiện việc cấp các giấy tờ làm cơ sở đăng ký sự kiện hộ tịch

Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ Trạm Y tế thực hiện việc cấp Giấy chứng sinh, Giấy báo tử; phối hợp triển khai xây dựng, hoàn thiện, bảo đảm tính đầy đủ, kịp thời của Cơ sở dữ liệu về Giấy chứng sinh, Giấy báo tử và cải thiện chất lượng ghi nhận thông tin trên giấy theo chỉ đạo, triển khai của sở Y tế.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa-Xã hội phường, Trạm Y tế
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên và theo kế hoạch triển khai của Sở Y tế.

6. Thực hiện kịp thời, hiệu quả, chính xác thông tin thống kê hộ tịch, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước và nhu cầu khai thác, sử dụng của tổ chức, cá nhân theo quy định

Thực hiện việc thu thập chính xác, đầy đủ, kịp thời thông tin thống kê hộ tịch, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước và nhu cầu khai thác, sử dụng của tổ chức, cá nhân theo quy định pháp luật; rà soát, thống kê đầy đủ, chính xác tỷ lệ đăng ký khai sinh, tỷ lệ đăng ký khai tử hàng năm và phối hợp thực hiện công bố công khai, kịp thời số liệu đăng ký khai sinh, khai tử bằng các hình thức phù hợp. Triển khai thực hiện Quy chế khai thác, sử dụng các số liệu thống kê hộ tịch đã được công bố theo triển khai của sở, UBND thành phố.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường, cơ quan, đơn vị liên quan.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên từ năm 2026 đến 2030.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí thực hiện kế hoạch do ngân sách nhà nước đảm bảo theo quy định

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Chủ trì, tham mưu UBND phường tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu của Chương trình hành động quốc gia về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn phường.

- Thực hiện đăng ký hộ tịch theo thẩm quyền; bảo đảm các sự kiện hộ tịch phát sinh trên địa bàn được đăng ký đầy đủ, kịp thời, chính xác, đúng quy định của pháp luật.

- Thường xuyên rà soát, cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu hộ tịch trên Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử; thực hiện việc tạo lập dữ liệu điện tử hộ tịch, bảo đảm dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất, dùng chung”.

- Chủ trì thực hiện các nhiệm vụ về rà soát, thống kê tình trạng đăng ký khai sinh, khai tử; cập nhật tình trạng hôn nhân của công dân khi có thay đổi do ly hôn, hủy việc kết hôn theo quy định.

- Phối hợp với Công an phường, Trạm Y tế, Trung tâm Phục vụ hành chính công, các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc chia sẻ, đối chiếu, xác minh và cập nhật dữ liệu phục vụ công tác đăng ký, quản lý và thống kê hộ tịch.

- Chủ trì công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về hộ tịch; hướng dẫn người dân thực hiện đăng ký hộ tịch, đăng ký trực tuyến và khai thác các tiện ích từ dữ liệu hộ tịch điện tử.

- Tổng hợp kết quả thực hiện; thực hiện chế độ thống kê, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định và yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công phường

- Tổ chức tiếp nhận thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch trên môi trường điện tử; hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường trong việc cập nhật, khai thác và sử dụng dữ liệu hộ tịch điện tử phục vụ giải quyết thủ tục hành chính.

3. Công an phường

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường trong việc rà soát, đối chiếu, xác minh, làm sạch dữ liệu hộ tịch với dữ liệu dân cư; bảo đảm thông tin công dân được cập nhật đầy đủ, chính xác.

- Phối hợp rà soát, thống kê các trường hợp tảo hôn phát sinh trên địa bàn; cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước về hộ tịch theo quy định.

- Phối hợp tuyên truyền, vận động người dân thực hiện đăng ký hộ tịch đầy đủ, đúng thời hạn.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về hộ tịch, chuyển đổi số và các nội dung của Chương trình hành động quốc gia về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026-2030.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến trẻ em, nhóm đối tượng yếu thế nhằm bảo đảm quyền đăng ký hộ tịch theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ, liên thông trong thực hiện tử tuất khai tử, giải quyết chế độ mai táng phí, chế độ hưu trí xã hội, bảo trợ xã hội khác.

5. Trạm Y tế phường

- Phối hợp cung cấp thông tin liên quan đến khai sinh, khai tử theo quy định; thực hiện việc cập nhật thông tin Giấy chứng sinh, Giấy báo tử theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

- Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử đúng thời hạn.

6. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và các hình thức thông tin cơ sở về pháp luật hộ tịch, dịch vụ công trực tuyến, định danh điện tử và các nội dung của Chương trình hành động quốc gia về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026-2030.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các hoạt động truyền thông, phổ biến pháp luật về hộ tịch trên địa bàn.

7. Các tổ dân phố

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện đăng ký hộ tịch đầy đủ, đúng thời hạn; kịp thời phản ánh các trường hợp chưa đăng ký khai sinh, khai tử hoặc có khó khăn trong việc thực hiện quyền đăng ký hộ tịch.

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn trong việc rà soát, thống kê, xác minh thông tin phục vụ công tác đăng ký và thống kê hộ tịch.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội

Phối hợp tuyên truyền, phổ biến Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành; vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực thực hiện đăng ký hộ tịch, sử dụng dịch vụ công trực tuyến; tham gia giám sát việc thực hiện Kế hoạch trên địa bàn phường.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn phường Thạch Khôi, yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
- TT Đảng ủy; TT HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ủy ban MTTQ phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VT, VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Tăng Văn Quân